

Issand Jumal võttis inimese ja pani ta Eedeni aeda harima ja hoidma. 1Ms 2:15

Vaid mõned päevad tagasi lõppesid Viljandis EELK kirikupäevad ja vaimulik laulupidu „Rõõm üle maa”. Rõõmu oli sellel peol tõesti palju! Paljud toredd üritused ja ettevõtmised, palvused ja jumalateenistused, suurejooneline laulupeo kontsert, kus kõlasid koos nii vanad tuttavad, aga ka uued just selleks peoks kirjutatud vaimulikud laulud. Oli palju toredaid kohtumisi ja jutuajamisi, rõõmu kokkutulemisest ja koosolemist, sest inimestena on meil üksteist vaja. Meil on vaja näha ja tunda, et me ei ole üksi, et on veel neid, kelle jaoks on olulised samad asjad, samad väärtused.

Samamoodi koguneme ju ka igal pühapäeval oma kodukirikus jumalateenistusele. Tuleme kokku selleks, et koos laulda, koos kuulata Jumala Sõna, koos palvetada, koos saada osa armulaua sakramendist, koos kasvada. Meie ühine jumalateenistus Jumalat ei muuda, kuid selles koos olemises ja koos teenimises muutume meie.

Algava kuu juhtsalm räägib meile Jumala poolt inimesele antud ülesandest olla loodu hoidjaks. Oma nägemuse sellisest heaperemehelikust suhtumisest Jumala loodusse sõnastab teoloog Albert Schweitzer raamatus “Aukartus elu ees”. Raamatus kirjutab ta nii inimese suhtes loodusega kui ka inimeste omavahelistest headest suhtest. Inimese elu tähtsaima ülesande suhtes teiste inimestega sõnastab ta järgmiselt: Et igaüks meist oleks inimesena kuidagi ja milleski teiste inimeste päralt ja siis julgustab meid: Tehke silmad lahti ja vaadake, kus mõni inimene natuke aega, natuke sõbralikkust, natuke osavõtlikkust, natuke seltskonda, natuke teise inimese abi vajab. Oma mõtiskluse võtab ta kokku: Headus, mille üks inimene maailmale loovutab, mõjutab teiste südameid ja mõtteid.

Ja siis ongi – rõõm üle maa!

Diakon Meelis Holsting

EELK Kirikupäev ja vaimulik laulupidu „Rõõm üle maa”

28.–29. juunil 2024 toimusid Viljandis mitmekesise programmiga EELK Kirikupäev ja vaimulik laulupidu „Rõõm üle maa”, kus osalesid Kaarli koguduse koorid, oma infostendiga olid väljas ka Kaarli Kool ja koguduse õpetaja Jaak Aus.

Toome lugejani osaliste tagasivaated peole.

Hea on mõelda, et kõik on millekski hea. 2020. aastal pidi toimuma vaimulik laulupidu, aga COVID19 ajas plaanid sassi. See tähendas, et ettevalmistusperiood oli pikem ja kõik sai kokku imekaunis Viljandis imeilusa ilmaga õnnistatult. Juba proovis ütles peapiiskop Urmas Viilma, et oleme siin kui Jumala peopesal. Tööpoolet tundsi end nii. Laupäeval ähvardanud vihm sadas kuskil mujal, rahvas sai kokku tulla ning musitseerida. On tore, et vaimulik muusika tähendab nii Kreeki ja rahvakoraale kui ka kaas-aegsemat loomingut Evelin Kõrvitsa ja Pärt Uusbergi sulest. Laulupidu kujunes väga rahvusvaheliseks. Juba proovides kohtusime sakslaste ja norrakatega, kes endi sõnul kasutasid eesti keele *coachi* ning alustasid lauluõpinguid hümnist. Nende häälde ja diktsioon olid veatud. Tore oli näha, et rahvas oli tulnud tervitama rongkäiku ning pealtvaatajaid oli omajagu. Teadustaja oli meie oma Kaarli koguduse Meelis Holsting ning tema



Kammerkoor Canorus

paariline, kes vahetekste luges – näitleja Maarja Jakobson. Tema on Piliistvere koguduse liige ning rõõmustas, et sai oma panuse anda. Peakorraldajal Heli Jürgensonil oli kõik minutipealt välja arvestatud ja nii ka läks – teleülekanne ETV2-s (mis on järelvaadatav) nõudis täpsust ja ajas püsimumist. Heli kiitis lauljate kõla ja jäi üritusega rahule. Nüüd saab ta natuke puhata enne järgmise aasta üldlaulupeo organiseerimist täistuuridel jätkub.

Kaarlist olid kohal mitmed kollektiivid: Kaarli Kooli mudilaskoor ja lastekoor (juhendajad Liivi Põldmäe ja Karina Kivikas, kes olid ka üldjuhtide hulgas), noortekoor, naiskoor, kammerkoor Canorus

ja samuti kontsertkoor. Dirigent Piret Aidulo, kes oli ka korraldustoimkonnas, juhatas ühte laulu, Pärtel Toompere samuti. Piret kandis peol uhiuusi juubelilingitusena valminud rahvariideid. Peapiiskop, kes oli ka üks selle projekti toetajatest vaatas ja noogutas heakskiitvalt. Viljandi sobis toimumiskohaks ideaalselt ja korraldusi oli suurepärase – polnud suuri toidusabasid ega vetsujärjekordi, pealtvaatajad mahtusid kenasti nõlvale ja orgu ära, lauljad said kahe jalaga laval seista. Tänu olgu Jumalale! Ootame juba järgmist kristlaste laulvat pidupäeva!

Canoruse laulja Kärt Kase



Õrn ja armas

Just need sõnad kirjeldavad juunilõpu Viljandi laululava sündmusi.

Armastus on tegu. Viljandis tehti tuhandeid tegusid, need olid ilusad.

Laulupidu oli karge ja samal ajal soe. Ilm kuum ja kohati tormakas, kuid põhiürituse päeval suisa ideaalne, päikest ja tuult, mõlemat parasjagu.

Kes laulab, palvetab kaks korda. Pillimäng on ka laul, pilli lugu. Palveid kogunes.

Mis oleks ilusam kiitmisest? Viljandis said kokku vanad tuttavad, kes polnud aastaid kohtunud, ikka läks kiitmiseks. Sa oled ilus, sina ka, nagu polekski aastaid mööda läinud.

Tähtsad mehed kiitsid kokkutulnuid. Korraldajad kiitsid esinejaid. Need kiitsid aplausiga vastu. Juhid kummardasid lavale ja publikule. Oli üldine tänu ja kiituse õhkkond. Ja kõik koos kiitsid Jumalat.

Rõõm läks Viljandist üle maa!

*Külliki Luczkowski
laulupeoline Kaarli naiskoorist*



Viljandi Jaani kiriku kõrval oli misjonitelk ehk Oaas, kus sai tutvuda Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku töövaldkondadega, saada osa kuulutustööst ja nautida muusikat.

Oma infoletiga oli väljas ka Kaarli Kool. Huvilised said uurida praeguse kooli elu ja ka vabariigiaegse gümnaasiumi ajaloo kohta.

Foto: Kaarli Kooli õppealajuhataja Helen Treier.



„Rõõm üle maa” oli laulupeole igati sobiv pealkiri, sest rõõmu ja nalja jätkus terve aja vältel. Ka selle reedese palavuse ja küpsemisega ei hakanud igav, õnneks laupäeval tõttas tuul appi ning jahutas meid mõnusasti. Vabu hetki oli samuti, seda nii proovide kui ka laulupeo vahel. Need said täidetud Viljandi uudistamise, kohvikus muljetamise ja järves ujumisega. Tore oli koos siiraste ja rõõmsate inimestega laulda, kogu üritusest jäid ainult head mälestused.

Ingeborg Peterson



Foto: Külli Saard



Kaarli Kooli esindasid mudilaskoor ja lastekoor. Peo üldjuhtide hulgas olid ka kooli õpetajad Liivi Põldmäe ja Karina Kivikas. Täname kõik lapsi, kes rõõmuga laulsid, õpetajaid ja vanemaid, kes lapsi juhtisid, juhendasid ja toetasid!



Lasteaia hooaeg sai kauni lõpu **31. mail** piduliku aktusega. Rõõmustame ühiselt suve algusest ja et osa Õunakestest kooliteele saata saime!

Soovime mõnusat suve ja palju mängulusti!



Foto: Erik Peinar

17. juuni leeripühäl sai kogudus 17 liikme võrra rikkamaks.

Palume, et Issand oma armu ja vaimuga neid puudutaks, hoiaks ja kannaks neid kõigil järgnevatel elupäevadel.

Järgmine leerirühm alustab juba 22. septembril, registreerida saab koguduse kantseleis või kodulehel.



Rõõmustame tunnustuse üle!

Lastekirjanduse keskes jagati **8. juunil** auhindu parimatele Sten Roos'i võistluse muinasjutukirjutajatele. Kokku saadeti võistlusele 241 muinasjuttu vabalt valitud teemal ning osalejaid oli 61 koolist. Jagamisele läks 30 auhinda

Kaarli Kooli 5. klassi õpilane Grete Tamming pälvis ajakirja Hea Laps eripreemia! Fotol koos Kaarli Kooli



Foto: Erik Peinar

20. juuni. Kaarli Kooli põhikooli 3. lend lõpetas suurepärase tulemustega ning jääb veel kauaks iga õpetaja südamesse oma soojuse ja nutikusega. Tuult tiibadesse!



13. juunil tähistati Kaarli Kooli õppeaasta lõppu ilusa aktuspalvusega.



Foto: Mari-Ann Ovir

Õpetaja Jaak Aus kohtus vend Philipiga.

Euroopa noorte kokkutulek on juba poole aasta pärast. Käivad hoogsad läbirääkimised ja ettevalmistused ikka selleks, et tuhanded noored, kes aastavahetusel Tallinna tulevad, võiksid ennast siin hästi ja turvaliselt tunda.

JUULI KIRIKUS

E 01. JUULI kell 13:00 Missa

T 02. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Aare Tammesalu, tšello, Piret Aidulo, orel. Sissepääs vaba.

ARMASTUSKÄSK – Nõnda ütleb Issand, kes sind on loonud: „Ära karda, sest ma olen sind lunastanud, ma olen sind nimepidi kutsunud, sa oled minu päralt!“
Js 43:1

P 07. JUULI kell 10:00 Missa

E 08. JUULI kell 13:00 Missa

T 09. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Tiina-Maria Kauppi, orel (Soome, Forssa). Sissepääs vaba.

KIRGASTATUD KRISTUS – Sinu kohal koidab Issand ja sinu kohal nähakse Tema auhiilgust! Js 60:2

P 14. JUULI kell 10:00 Missa

E 15. JUULI kell 13:00 Missa

T 16. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Olga Gams – orel, Maria Elonen – flööt. Sissepääs vaba.

TÕDE JA EKSITUS – Käige nagu valguse lapsed – sest valguse vili on ju igasuguses headuses ja õiguses ja tões. Ef 5:8b,9

P 21. JUULI kell 10:00 Missa

E 22. JUULI kell 13:00 Missa

T 23. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Svetlana Vereniš – orel, Jelena Ossipova – kitarr. Sissepääs vaba.

USTAVUS JUMALA ANDIDE KASUTAMISEL – Igaühelt, kellele on antud palju, nõutakse palju, ja kelle hoolde on jäetud palju, sellelt küsitakse veel rohkem.
Lk 12:48

P 28. JUULI kell 10:00 Missa

E 29. JUULI kell 13:00 Missa

T 30. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

James Hicks – orel (USA). Sissepääs vaba.

UUS LEERIRÜHM ALUSTAB 22. SEPTEMBRIL

Kas Sa oled mõelnud, mis on inimese elu eesmärk? Kas vaid sündida, kasvada ja õppida, tööd teha ja pensionile jääda, vanaduspõlve pidada ning viimaks surra? Või kas kõik elus juhtuv on juhuslik või toimuvad asjad hoopis paratamatult? Või kuidas saaks inimene oma elu paremaks muuta, kust ta võiks selleks leida juhiseid ja suuniseid?

Või kes ja kus on Jumal, ning kas või mis on meil, inimestel Temaga üldse pistmist? Või kes on Jeesus? Kas ta on õpetlane, mässaja, prohvet, Jumala Poeg?

Või miks me peame jõuluseid ja ülestõusmispühi? Või miks on kirikus käimine ja ristitud saamine oluline? Või kuidas peaksime palvetama, et me seda õigesti teeksime? Või mis juhtub inimesega pärast surma?

Kui eelpool küsitud küsimused on ka Sinu küsimused, siis ei jää Sul midagi muud üle kui tulla 22. septembril 2024 algavasse leerikooli, et võiksime üheskoos eelpool nimetatud aga paljudele teistele küsimustele vastuseid leida. Selleks et leerikooli tulla, ei pea olema eelnevalt ristitud ja/või kirikuga seotud.

Leerikooli registreerimine ja lähem info leerikooli kohta vaata Kaarli koguduse kodulehel <https://www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/>

LEERIKOOL

22. september – 8. detsember 2024

Info ja registreerimine:

www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

UUENDA OMA ANDMEID

Oleme tänulikud kõigile, kes leiavad aega oma (muutunud) kontaktandmetest teada anda elektroonselt koguduse kodulehel või koguduse kantseleis.

www.kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/korrastame-andmeid/

Kaarli kirikut ja koguduse tegevust saab toetada helistades numbril

900 7755

Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume helistamisel lõpuni kuulata automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!

KOGUDUSE KANTSELEI

E, T, N kell 10–13

K kell 10–13, 14–16

R Suletud

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, diakonid: Saima Sellak-Martinson, Tiit Zeiger, Meelis Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt kokku leppida.

telefon: 619 9100

e-post: info@kaarlikogudus.ee

kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee

Facebook: EELK Tallinna Toompea Kaarli kogudus

pank: SEB EE171010022004706006

Swedbank EE392200221011214295

annetused remondi heaks:

Swedbank EE902200221040614950

annetused oreli hoolduse heaks:

Swedbank EE452200221057033689